REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA BONITA DO SUL

Av. José Luchese, 830 – Fone: (51) 3616-4100 – CEP 96.920-000 - CNPJ 04.247.290/0001-23 – Lagoa Bonita do Sul – RS

Ao Exm. Sr.

EZEQUIEL TAVARES,

Presidente da Câmara Municipal de

Lagoa Bonita do Sul – RS.

INDICAÇÃO N° 008/2022:

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, solicita

a vossa Excelência para que encaminhe ao Sr. Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Para que sejam colocadas as placas indicativas, no percurso cabível ao

município, onde passará o circuito de cicloturismo “Rota dos Dinossauros”, conforme

orientação da Associação “União dos Municípios do Circuito Paleontológico –UMCP”,

organizadora do percurso. (Anexo as orientações)

JUSTIFICATIVA

Esta rota vem sendo demarcada nos quinze municípios integrantes do

circuito, e somente poderá ser registrada e divulgada, após a conclusão de todos os

requisitos de segurança necessários para o bom andamento do percurso.

Neste sentido se faz necessária a participação do Poder Público em apoiar

iniciativas que possam trazer possibilidades de fomentar o turismo no município.

Sala de sessões, 05 de abril de 2022.

Atenciosamente,

_________________________

ENEIDA ZUCHETTO LAZZARI

Vereadora - PP

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA BONITA DO SUL

Av. José Luchese, 830 – Fone: (51) 3616-4100 – CEP 96.920-000 - CNPJ 04.247.290/0001-23 – Lagoa Bonita do Sul – RS